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Punkt 233: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-67-20

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 234: Meddelelser

00.01.00-G01-68-20

Kort resumé

Informationer til gensidig orientering for udvalget.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Informationer til gensidig orientering for udvalget

Orientering fra poster, som udvalgsmedlemmerne bestrider i råd og nævn
Opfølgning på formandsmøder mellem Kultur og Fritid samt Teknik og Miljø
Opfølgning på Kultur og Fritidspolitikken
Orientering om hvor der er plads til indendørs foreningsaktivitet samtidig med at lokaler anvendes til testcentre.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 235: Drøftelse af fremdriften på Vision 2022

01.02.00-P15-1-19

Kort resumé

Der sker en politisk afrapportering på fremdriften på Vision 2022 to gange årligt, henholdsvis forår og efterår. Formålet
med denne sag er at lægge op til en drøftelse af visionens tema 2/Levende byer og lokalsamfund med fokus på, hvilke
indsatser som er de vigtigste her i visionens sidste år. Sagen tjener samtidig som en optakt til kommunalbestyrelsens
visionsseminar d. 6. – 7. maj, og som et indspil til den nye kommunalbestyrelses arbejde med at udvikle en Vision 2026.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Udvalget drøfter, hvilke indsatser udvalget finder det vigtigst at arbejde med i 2021 (visionens sidste år) i forhold til
at realisere Vision 2022.

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Der sker en politisk afrapportering på fremdriften på Vision 2022 to gange årligt, henholdsvis forår og efterår. Byrådet
blev på møde den 26. januar 2021 (pkt. 540) orienteret om, at der i 2021 afrapporteres i fagudvalgene på maj
møderækken, med efterfølgende fremlæggelse i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på juni møderækken.

Formålet med denne sag er at lægge op til en drøftelse af visionens tema 2/Levende byer og lokalsamfund med fokus på,
hvilke indsatser som er de vigtigste her i visionens sidste år. Sagen tjener samtidig som en optakt til
kommunalbestyrelsens visionsseminar d. 6. – 7. maj.

Ligesom det også er et perspektiv, at levere visionen videre til den nye kommunalbestyrelses arbejde med at udvikle en
Vision 2026 (2022-2026). Forventningen er, at den nye kommunalbestyrelse allerede påbegynder arbejdet primo 2022,
med et visionsseminar i februar 2022.

Tværgående emner - fælles for alle udvalg

Ambitionen med Vision 2022 var, at visionen skulle integreres i Sorø Kommunes opgaveløsning bredt set. Visionen skulle
fungere som et pejlemærke, så eksisterende aktiviteter blev rettet ind mod det fælles fokus. Dette er i vid udstrækning
lykkedes, da størstedelen af kommunens opgaveløsning spiller ind i visionens fire temaer om det gode hverdagsliv,
levende lokalsamfund, viden og vækst og erhvervsudvikling.

Samtidig blev særligt to aspekter fremhævet, som noget, der skulle styrkes med visionen – nemlig det tværgående samspil
både i og ud af den kommunale organisation og inddragelsen af borgere og interessenter.

Det tværgående samspil med aktører uden for den kommunale organisation (borgere, foreninger, virksomheder) er styrket
gennem visionens levetid. Indsatser som er lykkes i kraft af et bredt samarbejde med mange aktører er eksempelvis:

Styrket overgang til ungdomsuddannelserne.
Styrket erhvervsklima.
Fælles om Ungelivet.
Verdensmålsambassadørarbejdet.



Også internt i kommunen er det tværgående samarbejde styrket, hvilket ses i indsatser som:

Tværfagligt samarbejde om børnesundhed/Fælles opsporing og tidlig indsats.

Inddragelsen af borgere og foreninger fik en flyvende start i 2019 med det første Folkemøde Sorø. Desværre har
coronasituationen betydet, at en stor del af det borgerinvolverende arbejde er forsinket, fordi restriktioner gjorde det
umuligt at følge de oprindelige planer, og fordi det tager tid at foretage en omstilling til andre inddragelsesformer. Sorø
Kommune er på nuværende tidspunkt i gang med at anskaffe løsninger til digital borgerinddragelse, som forventes at
spille en blivende rolle i fremtidens borgerinddragelse. En digital dialog rummer store muligheder for at få dialog med en
bredere målgruppe (fx børnefamilier og unge), og om flere emner/områder.

En konkret indsats, som kommer til at omfatte såvel tværgående samspil i og ud af den kommunale organisation og
borgerinddragelse i forskellige afskygninger, er hele klimaindsatsen, som med Sorø Kommunes indtræden i DK2020 har
placeret sig som en af de største, fælles opgaver i de kommende år.

Fokusområder for Kultur og Fritidsudvalget

Et sammenhængende kulturtilbud til alle børn og unge i Sorø Kommune
DGI-samarbejde med fokus på at understøtte bevægelse og aktivitet bredt
Udvikling af aktivitetstilbud som udspringer af budgetaftalen

Status på de 9 prioriterede verdensmål

Arbejdet med de 9 prioriterede verdensmål er en integreret del af arbejdet med visionens temaer, mål og indsatser. En
oversigt over status på de 9 prioriterede verdensmål er vedlagt i bilag 2.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Vision 2022 realiseres som en del af Sorø Kommunes generelle opgaveløsning. Herudover blev der i Budget 2020 afsat 1
mio. kr. i henholdsvis 2020 og 2021 til at sætte yderligere skub i visionsarbejdet. I Budget 2021 er Vision 2022 desuden
stærkt i fokus med blandt andet midler til klimaindsatsen og den grønne omstilling, rekreative tiltag som stier og
idrætsfaciliteter med videre.

Beslutningssag om fordeling af visionsmillionen i 2021 behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på maj
møderækken 2021.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Vision 2022 udgør Sorø Kommunes væsentligste bidrag til FN’s verdensmål med særligt fokus på de ni prioriterede
verdensmål.

Beslutning

Udvalget tager afrapporteringen til efterretning.

Udvalget finder, at de vigtigste fokuspunkter er:

KulturKaptajner for børn og unge i Sorø Kommune, som sikrer, at alle børn introduceres til kulturen via
kulturforløb i daginstitutioner og skole.
DGI-partnerskabet hvor et tæt og dynamisk samarbejde med foreningerne om  bevægelse skal være med til at
understøtte en positiv udvikling indenfor den fysiske og mentale sundhed for alle borgere.



Udvalget finder at det væsentligste er, at forankre og rodfæste de gode initiativer, der er sat i gang, så der sker en
grundlæggende kulturskabende forandring.

Bilag

Bilag 1 - Status på fremdriften i tema 2.

Bilag 2 Status på arbejdet med de ni prioriterede verdensmål.pdf



Punkt 236: Beslutning om fordeling af midler fra kunstgræspulje

18.20.00-G01-2-21

Kort resumé

I forbindelse med budget 2021-2024 blev det besluttet at afsætte 4 mio. kr. over tre år (2021-2023) til en kunstgræspulje,
således at der kan etableres og vedligeholdes yderligere kunstgræsbaner i Ruds Vedby, Stenlille og Slaglille-Bjernede. Der
har i perioden januar-april 2021 været dialog med fodboldklubberne i hhv. Ruds Vedby, Stenlille og Slaglille-Bjernede.
Tilbagemeldingen er, at der er fælles opbakning klubberne imellem til, at det er fodboldklubben Team AS, der bør
tilgodeses i forhold til at kunne etablere kunstgræsbaner i Bjernede - og fælles opbakning til, at Team AS ansøger om de 4
mio. kr., der i alt er reserveret i kunstgræspuljen, til deres kommende projekt. På baggrund heraf indstilles der til, at der
træffes beslutning om fordelingen af midler fra kunstgræspuljen.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget - Teknik og Miljøudvalget orienteres på møde i juni 2021

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Der træffes beslutning om fordeling af midler fra kunstgræspuljen.

Beskrivelse af sagen

Byrådet i Sorø Kommune vedtog d. 7. oktober 2020 budget 2021-2024, hvor det blev besluttet at afsætte 4 mio. kr. over
tre år (2021-2023) til en kunstgræspulje, således at der kan etableres og vedligeholdes yderligere kunstgræsbaner i Ruds
Vedby, Stenlille og Slaglille-Bjernede.

20. januar 2021 rettede administrationen henvendelse til fodboldklubberne i Ruds Vedby, Stenlille og Slaglille-Bjernede
med henblik på at afholde et indledende fællesmøde. Formålet med mødet var at få et indtryk af, hvad de enkelte klubber
har af forventninger og drøfte muligheder for evt. samarbejde klubberne imellem. I forlængelse heraf blev der 4. februar
2021 afholdt et fællesmøde med formændene for fodboldklubberne i Ruds Vedby, Stenlille og Team AS.

På mødet tilkendegav fodboldklubben i Ruds Vedby, at de ikke ønskede at starte et projekt op med kunstgræsbaner i Ruds
Vedby, da de pt. har et begrænset behov, og den nuværende mulighed med at benytte kunstgræsbanerne i Dianalund
fungerer tilfredsstillende.

Fodboldklubben Team AS i Slaglille-Bjernede tilkendegav, at de har et stort ønske om at få etableret kunstgræsbaner som
erstatning for nogle af de nuværende naturgræsbaner i Bjernede. Forventningen var, at der via etableringen af en
kunstgræsbane også vil kunne blive ledig kapacitet - udover brugen til Team AS - som vil kunne benyttes af bl.a.
Stenlilles fodboldafdeling. I forhold til at kunne starte et projekt op i 2021, var der også et ønske om, at der forinden er
klarhed over, hvordan de midler, der er afsat til 2022 og 2023, vil blive disponeret – og om det eventuelt kunne være
muligt at fremrykke dem til en samlet investering i 2021.

Fodboldklubben i Stenlille tilkendegav, at de har et godt samarbejde med de øvrige klubber omkring kunstgræsbanen i
Dianalund, og at de pt. godt kan få deres nuværende behov til tider på kunstgræs dækket primært via kunstgræsbanen i
Dianalund. Det blev også bemærket, at afstanden fra Stenlille til Dianalund er lidt kortere end til Team AS’ baner (i
Bjernede), men hvis der på sigt etableres kunstgræsbaner i Bjernede, så vil disse også kunne skabe værdi for Stenlille i
form af større fleksibilitet bl.a. ved planlægningen af kampe.



Mødet blev afsluttet med en opfordring til at fortsætte dialogen klubberne imellem omkring en mulig samlet løsning.

Efterfølgende har der været dialog mellem klubberne, og 20. marts 2021 blev klubberne inviteret til et opfølgende
fællesmøde, der blev afholdt 6. april 2021. Formålet med mødet var at afklare, om der er fælles opbakning klubberne
imellem til en samlet plan i forhold til at søge midler via kunstgræspuljen. Grundet afbud på dagen rettede
administrationen efterfølgende henvendelse til klubberne.

Den samlede tilbagemelding var, at der er fælles opbakning til, at det er Team AS, der bør tilgodeses i forhold til at kunne
etablere kunstgræsbaner i Bjernede – og fælles opbakning til, at Team AS ansøger om de 4 mio. kr., der i alt er reserveret i
kunstgræspuljen, til deres kommende projekt. Ovenstående er bekræftet med en skriftlig tilkendegivelse fra formanden fra
de 3 fodboldklubber.

Team AS og Slaglille Bjernede idrætsforening har udarbejdet en projektbeskrivelse, der skitserer et ønsket projekt med
etablering af en 11- mands og en 5- mands kunstgræsbane med multibaneområde i Bjernede, hvor Team AS har
hjemmebane. Projektbeskrivelsen er vedlagt som bilag.

Der tages forbehold for, at der:

- ikke er fortaget jordbundundersøgelser

- ikke er fortaget miljøscreenings undersøgelse

- ikke er fortaget kontakt til myndigheder mht. byggetilladelse og miljøgodkendelser mv.

Endelig igangsættelse afhænger af nødvendige myndighedsgodkendelser mv.

I forbindelse med projektbeskrivelsen har det været ønsket at få forskellige områder belyst.

Administrationen har derfor undersøgt følgende forhold i samarbejde med Fagcenter Teknik, Miljø og Drift og drøftet
nedenstående områder med Team AS.

Bygherre ansvar

Fagcenter Teknik, Miljø og Drift oplyser, at det vil være en forudsætning, at Sorø Kommune er ansvarlig som bygherre,
hvis projektet skal kunne gennemføres.

Team AS oplyser, at de gerne ser, at Sorø Kommune er ansvarlig som bygherre på projektet.

Omfang af etablering af baner

Omfanget af etablering af baner i projektbeskrivelsen består af en 11- mands og en 5- mands kunstgræsbane med
multibaneområde, lysanlæg, hegn og målpakke.

I projektbeskrivelsen fremgår det, at lignende projekter vil koste omkring 5.3 - 6.0 mio. kr. ekskl. moms.

Team AS vil selv stå for at tilvejebringe de ekstra fornødne midler til projektet via fondssøgning.



Team AS oplyser, at det kan være en mulighed at nedbringe de samlede omkostninger til projektet ved at fravælge
målpakke og evt. etablere en anden type hegn midlertidigt, såfremt det viser sig nødvendigt for at kunne komme i mål
med fundraisingen.

Garanti på det udførte arbejde

Fagcenter Teknik, Miljø og Drift oplyser, at såfremt Sorø Kommune er bygherre på projektet, vil det være entreprenører,
der udfører anlægsarbejdet og stiller garanti. Dette vil ikke være tilfældet, hvis det er frivillige, der udfører arbejdet.

Team AS oplyser, at de gerne bistår med frivilligt arbejde i forbindelse med projektet, hvor det kan lade sig gøre, for at
nedbringe omkostningerne. Det er dog ikke en forudsætning for at gennemføre det skitserede projekt.

Tidsrammen for opførelsen af anlægsprojektet

Fagcenter Teknik, Miljø og Drift oplyser, at når der er opnået fuld finansiering til projektet, så skal projektet prioriteres i
forhold til den overordnede anlægsplan for Sorø Kommune. Når det er muligt at starte projektet op, så vil der skulle
afsættes tid til forarbejde i form af udarbejdelse af udbud, kontrahering, projektering og myndighedsforhold. Dette
forarbejde anslås at ville tage ca. fire mdr. Herefter er der en anlægsfase, som anslås at ville tage ca. fire mdr.

Efterfølgende driftsomkostninger

På det område, hvor der ønskes etableret kunstgræsbaner, er der i øjeblikket naturgræs-fodboldbaner. Fagcenter Teknik,
Miljø og Drift har beregnet, at den nuværende gennemsnitlige årlige driftsomkostning for naturgræsbaner er ca. 5 kr. pr.
m2 - og den gennemsnitlige årlige driftsomkostning for kunstgræsbaner er ca. 13 kr. pr. m2. Driftsomkostningerne for
kunstgræsbaner dækker over sommer- og vintervedligeholdelse, periodeeftersyn/reparation af græstæppe samt
materialeforbrug (infill/efterfyldning af granulat).

I projektbeskrivelsen er angivet, at der ønskes etableret 11-mands kunstgræsbane på et areal på 8.214 m2 og en 5-mands
kunstgræsbane som multibane på et areal på 2.035 m2. Det svarer til et samlet areal på ca. 10.200 m2. Med udgangspunkt
i de nuværende driftsomkostninger svarer det til en årlig driftsomkostning på ca. 132.000 kr. De årlige driftsomkostninger
for de nuværende græsbaner med samme areal udgør ca. 51.000 kr. Etableringen af kunstgræsbaner som erstatning for de
nuværende naturgræsbaner vil således medføre en øget årlig driftsomkostning på ca. 81.000 kr.

I ovenstående opgørelse er der ikke indeholdt udgifter til udskiftning af kunstgræstæppe ca. hvert 10. år. Fagcenter
Teknik, Miljø og Drift anslår, at en udskiftning af kunstgræstæppet for hele arealet vil koste ca. 2,600 mio. kr.

Team AS oplyser, at de i forbindelse med indhentning af tilbud har fået oplyst af leverandøren, at med den type
kunstgræs, der indgår i projektet, og den forventede brug, så kan der forventes en levetid på ca. 15 år.

På baggrund af ovenstående bedes Kultur og Fritidsudvalget træffe beslutning om fordeling af midler fra kunstgræspuljen.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Ifm. budget 2021-2024 blev der afsat samlet 4,000 mio. kr. over tre år (2021-2023) til en kunstgræspulje.
Rådighedsbeløbene er afsat med 2,000 mio. kr. i 2021 og 1,000 mio. kr. i hvert af årene 2022 og 2023.

Det estimeres, at etablering af kunstgræsbane vil koste omkring 5,300 – 6,000 mio. kr. og Team AS skal således
tilvejebringe midler til projektet via fondssøgning for 1,300 – 2,000 mio. kr.



Ved etablering af kunstgræsbanen skal der indarbejdes midler til den øget årlig merudgift svarende til 81.000 kr. ifm.
budgetlægningen.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Etablering af kunstgræsbaner vil understøtte Verdensmål 3: ”Sundhed og trivsel” samt Tema 2: ”Levende byer og
lokalsamfund”.

Beslutning

Udvalget besluttede at udsætte beslutning om fordeling af budgetmidlerne indtil foreningen har foretaget en yderligere
kvalificering af projektet i forhold til tilpasning af økonomi, og foreningen har foretaget den fornødne fundraising, og
projektets detaljer er afklaret med fagcenter Teknik og Miljø.

Udvalget anerkender den store indsats der er lagt og ønsker at sende et tydeligt signal om, at udvalget ønsker at støtte
projektet økonomisk med et stort og væsentligt beløb fra kunstgræspuljen.

Bilag

Projektbeskrivelse Team AS April 2021



Punkt 237: 1. Økonomiske Redegørelse

00.32.00-G01-3-21

Kort resumé

Administrationen forelægger 1. Økonomiske Redegørelse (budgetopfølgning for udvalgets område) pr. 31. marts 2021.

Kultur og Fritidsudvalget forventer budgetoverholdelse. Det indstilles, at der foretages udgiftsneutrale budgetjusteringer
på i alt -17.345 kr.

Punkterne 1 og 2 indstilles godkendt og punkt 3 tages til efterretning.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Der gives en negativ bevilling på -0,020 mio. kr. som er udvalgets finansiering af IT-system til brugerstyring,
bevillingen flyttes til Udvikling og IT under Økonomiudvalget

2. Der gives en bevilling på 0,002 mio. kr. som er udvalgets andel af forbrugsartikler, bevillingen flyttes fra Indkøb
under Økonomiudvalget

3. Den Økonomiske Redegørelse tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

I de godkendte principper for økonomistyring for Sorø Kommune fremgår det, at der 3 gange årligt skal forelægges en
økonomisk redegørelse for fagudvalgene, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Hermed forelægges 1. Økonomiske Redegørelse pr. 31. marts 2021. Den økonomiske redegørelse følger op på udvalgets
budget og forventede regnskab.

Administrationen har foretaget en gennemgang af samtlige budgetområder under Kultur og Fritidsudvalget.
Gennemgangen viser alene udgiftsneutrale budgetjusteringer der søges bevilget.

Der henvises til bilaget til sagen, der beskriver områderne mere detaljeret.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Der flyttes i alt -17.345 kr. mellem Kultur og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget (budgetneutral).

Lovgrundlag

Sorø Kommunes Økonomistyringsprincipper

Beslutning

Indstillingens punk 1 og 2 indstilles godkendt.



Indstillingens punkt 3 tages til efterretning.

Bilag

Økonomisk Redegørelse pr 31 Marts 2021 Kultur og Fritidsudvalget

Økonomisk Redegørelse 31 marts 2021 Opsamling på bevillinger Kultur og Fritidsudvalget

Overblik over anlæg fordelt på udvalg, indtægt og udgift

Oversigt over udvalgets anlæg, KFU



Punkt 238: Godkendelse af ny styrelsesvedtægt for Sorø Musiske Skole

20.07.00-G01-1-21

Kort resumé

Bestyrelsen for Sorø Musiske Skole har på møder den 28. oktober og 2. december 2020, endeligt vedtaget en revision og
ændring af styrelsesvedtægterne for Sorø Musiske Skoles bestyrelse.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1.    Styrelsesvedtægterne godkendes med de foreslåede ændringer.

Beskrivelse af sagen

Bestyrelsen har set det som natuligt at gennemse styrelsesvedtægterne og revidere dem i forhold til ændrede retningslinjer
fra Kulturministeriet.

Den gamle styrelsesvedtægt var lavet således at den overholdt gældende retningslinjer fra Kulturministeriet, som var
nødvendige at overholde, for at være berettiget til at modtage statsrefusion til musikskoledrift.

Det er nu ikke længere et lovkrav, at en kommune skal have en bestyrelse, for at modtage statsrefusion.

Af samme årsag er det ikke længere nødvendigt at bestyrelsens styrelsesvedtægt, opfylder de samme formelle krav.
Bestyrelsen har derfor udarbejdet nye styrelsesvedtægter der er bedre i tråd med de ændrede krav, og med bestyrelsens
ønsker om rammer for sit arbejde.

Bestyrelsen har som en naturlig del af sin drøftelse, også forholdt sig til, at det ikke længere er et lovkrav at have en
bestyrelse, og om bestyrelsen evt. skulle nedlægges. Bestyrelsen anbefaler dog at der opretholdes en bestyrelse for Sorø
Musiske Skole. Bestyrelsen ser sig selv som et vigtigt værktøj for skolen og skolens ledelse, i forhold til at have en god og
tæt dialog med skolens brugere, og derved sikre at bruger perspektivet fastholdes. Endvidere har en bestyrelse mulighed
for at gå i dialog med brugere og kommunalpolitikere, på en anden måde en skolens ledelse.

Ændringer:

§2. Bestyrelsens sammensætning:

Ændres fra: Bestyrelsen består af 9 medlemmer. Heraf udpeges: 1 af Byrådet. 3 af og blandt kulturskolens forældre, 2 af
disse skal dog vælges blandt forældre til elever i skolens musikdel. 1 af og blandt støttekredsens medlemmer (hvis en
sådan findes, jf. § 9) 2 af og blandt skolens medarbejdere hvoraf mindst en skal være musiklærer. 1 af og blandt Sorø
Musiske Skole elever. 1 repræsentant for folkeskolen. Der udpeges en suppleant for hvert medlem. Alle medlemmer har
stemmeret. Elever der ikke er myndige overværer dog ikke den del af drøftelserne der angår enkelte elever eller lærere,
ligesom de ikke har stemmeret for så vidt angår de i § 5 b nævnte forhold. Ansatte ved Sorø Musiske Skole kan ikke
vælges som forældre- eller støttekredsrepræsentanter. Valg til bestyrelsen skal finde sted senest 1. december, gældende for
de 2 efterfølgende kalenderår. Bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand. Bestyrelsens medlemmer
udpeges for 2 år ad gangen. De af kommunalbestyrelsen udpegede medlemmer vælges dog for hele
kommunalbestyrelsens funktionsperiode.



Til:

Bestyrelsen består af 6-8 medlemmer. Heraf udpeges:

3 -5 af og blandt Sorø Musiske Skoles forældre, det tilstræbes at alle skolens faglinjer er repræsenteret blandt disse.

2 af og blandt skolens medarbejdere hvoraf mindst en skal være musiklærer.

1 medlem udpeges af folkeskolerne i Sorø Kommune

Skolens leder fungerer som bestyrelsens sekretær, og deltager i alle møder. Skolens leder kan ikke repræsentere lærerne,
og har ikke stemmeret.

Alle valgte medlemmer har stemmeret.

Beslutninger afgøres ved stemmeflertal.

Ansatte ved Sorø Musiske Skole kan ikke vælges som forældrerepræsentanter. Valg til bestyrelsen skal finde sted senest 1.
december, gældende for de 2 efterfølgende kalenderår. Bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand.
Bestyrelsens medlemmer udpeges for 2 år ad gangen

Væsentlige ændringer er:

Byrådsmedlemmet skrives ud, da der ikke længere sidder et byrådsmedlem i bestyrelsen. Jf. tidligere beslutning i Sorø
Byråd.

Antallet af forældre ændres til 3-5 medlemmer. Det er et ønske fra bestyrelsen at give plads til så mange forældre som
muligt.

Støttekredsens medlem skrives ud, da der ikke længere er en støttekreds.

Elev repræsentanten skrives ud, da skolen ikke har et egentligt elevråd der kan vælge en sådan, til gengæld skrives det ind
i §3. hvordan bestyrelsen skal sikre at eleverne løbende høres og medinddrages.

§ 4 Bestyrelsens opgaver og ansvar:

Stk. b. Ændres fra:

b.
Bestyrelsen indstiller til kommunalbestyrelsen ved ansættelse og afskedigelse af skolens leder. Bestyrelsen indstiller
skolens budget og det reviderede regnskab til kommunalbestyrelsens godkendelse.

Til.

b. Bestyrelsen og fagcenterchef for området indstiller i fællesskab til kommunalbestyrelsen ved ansættelse og afskedigelse
af skolens leder. Bestyrelsen holdes løbende orienteret om skolens budget og regnskab.

Her er fagcenterchefen tilføjet ved indstilling om ansættelse og afskedigelse, og bestyrelsens opgaver i forhold til budget
og regnskab er ændret til at bestyrelsen fremover skal holdes orienteret. Denne ændring set i lyset af, at det er lederen der
er ansvarlig overfor kommunalbestyrelsen i forhold til budget og regnskab.

§5.



Eneste ændring her er at linjen:
”Bestyrelsesmøder afholdes mindst 2 gange årligt”. Ændres til

”bestyrelsesmøder afholdes 4 gange årligt”. Dette er ændret så antallet af faktisk afholdte møder om året er det der står i
styrelsesvedtægten.

§6. Sorø Musiske Skoles Leder og daglige drift:

Ændres fra:

Skolens leder skal have de fornødne pædagogiske og administrative forudsætninger. Lederen skal som udgangspunkt have
kvalifikationer svarende til en musiklærer ved Sorø Musiske Skole. Der henvises til punkt 7 i de vejledende retningslinjer
for musikskoler. Skolens leder har over for bestyrelsen det pædagogiske og administrative ansvar for tilrettelæggelse og
afvikling af Sorø Musiske Skoles undervisning i overensstemmelse med såvel skolens vedtægter, kommunalbestyrelsens
og bestyrelsens beslutninger og regler og retningslinjer fra kulturministeriet og Kunstrådet.

Til:

I linje 2 tilføjes: ”samt have praktisk ledelseserfaring eller relevant uddannelse indenfor ledelse”.

Det fremhævede ændres til ” Der henvises til §10 i bekendtgørelse om musikskoler”.

§8. Vedtægter.

Ændres fra:

Vedtægter udarbejdes af bestyrelsen og skal godkendes og underskrives af bestyrelsesformanden, kommunalbestyrelsen
og Kunstrådet. Vedtægterne kan ændres, når 2/3 af de fremmødte bestyrelsesmedlemmer på 2 på hinanden følgende
bestyrelsesmøder beslutter sig herfor. Bestyrelsesmøderne skal afholdes med mindst 14 dages mellemrum.
Kommunalbestyrelsen og Kunstrådet skal forelægges alle ændringer til godkendelse.

Eneste ændring er at Kunstrådet skrives ud af paragraffen, da deres godkendelse ikke længere er påkrævet i forhold til
modtagelse af statstilskud.

Styrelsesvedtægten skal endeligt godkendes af Sorø Kommunalbestyrelsen, før den træder i kraft.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Vedtægter bestyrelsen.docx
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